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Den hellige allmenningen    
Tekst: Klara Myhre. Foto: Øyvind Holmstad 

Hvorfor er ikke dette leddet med i trosbekjennelsen i toten-
kirkene? Det måtte komme i forlengelsen av første trosartik-
kel: ”Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, Skaper av himmel 
og jord og den hellige allmenningen.” 
Jeg har tenkt i slike baner når jeg har vandret på Totenåsen 
gjennom flere allmenningslodd i mange tiår. Allmenning – det 
klinger nesten religiøst og er helt i samklang med kristen 
skapelsesteologi. Vi hører om Skaperens glede over det over-
måte gode skaperverket, og den gleden deler han med sitt 
menneske. Han sier: Nyt det, bruk det – dette er en gave og 
oppgave som dere alle har del i! Allmannaretten og allmen-
ningsretten er altså ingen ny oppfinnelse, men det gikk kan-
skje litt tid før vi ble klar over det..
 Totenåsen har utrolig mye å by på – vi blir aldri ferdige 
med å oppdage. Stillvatndalen er et navn som lyser for oss. Vi 
kom dit første gang på en varm, solrik sommerdag. Vi visste 
ikke hvilke gaver som ventet på oss. Vi syklet sakte innover 
langs elva som flyter så stille, så stille, i slakt lende. Elva bruser 
ikke, den suser stillferdig, det er som den nynner på en vug-
gevise.. Vi måtte bare hviske til hverandre. De eneste lydene 
ellers var fuglekvitter og bjelleklang fra sauer som beitet ved 
elvebredden. Den myke, svale lufta la seg som et mykt teppe 
omkring kroppen. Stillvatndalen ga oss skjerpede sanser. 
En strofe fra et dikt av Hans Børli levde i meg denne dagen. 
Diktet heter ”Velsignet være”, og han skriver om å oppdage 
velsignelsen i de enkle, stillferdige ting. Det forutsetter ro. 

Diktet ender slik:

Det er i lognene
der vatnet flyter ugrumset stille
elva speiler fuglene og himmelen 

Grusveien tok slutt, og vi satte fra oss syklene og gikk stien 
opp mot Fløyta. Det ble som en ny åpenbaring da landskapet 
åpnet seg ut mot Vesle og Store Fløyta. De lå speilblanke i 
solskinnet med bergnabber som glitret, og vi ble ønsket vel-
kommen av en rasteplass og ei bru for vandring videre.
 Vår hellige allmenning åpner for unike sanseopplevelser 
og undring og rekreasjon. I Salmenes bok er naturen en ut-
ømmelig kilde til lovsang – dette temaet veves inn i alle slags 
hymner, så salmedikterne må ha levd tett på naturen. 
Salme 104 er en helt spesiell skapelseshymne. Les gjerne hele, 
her kommer noen vers: 

Du lar kilder velle fram i dalene
så bekker renner mellom fjellene.
Der finner fuglene under himmelen bolig,
de synger mellom greinene. 
Du lar gresset spire fram for feet
og vekster til nytte for mennesket.
Du lar brødet komme fra jorden,
vinen gir mennesket glede.

La oss synge ut vår trosbekjennelse til Skaperen som unner 
oss å få leve tett på Åsen og den hellige allmenningen! Han 
lar også brød og vin vokse fram for oss som nistemat på 
vandringen..

Fløytenbrua på Totenåsen, mellom Vesle- og Store Fløyta.
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Utsikt over Mjøsa fra Olsbyvarden
Fotograf C. v. Harling

Fra Totenåsstien mot hjemmefrontshytta
Fotograf Frode Lundhagebakken

Isete bekk ved Torsetervegen
Fotograf Ole-Anders Beck

Utsikt fra Helligdagskampen mot Svartdalen, lodd 5
Fotograf Odd Nygaard

Vesle Skjellungen, lodd 4
Fotograf Tanja Nicolaisen

Hersjøen
Fotograf Terje N. Johansen

Tiurleik
Fotograf Bjørnar Fjeldberg
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Trofast vertskap for åsmessa    
Tekst: Christina Grevbo. Foto: Øyvind Sofienlund

Hva betyr åsen for dere? 
Veldig mye. Vi drar opp til Sjefstadsætra nesten hver helg. Det 
har vi gjort siden i 1981. Da overtok vi sætra og satte den 
i stand. Med hjelp fra familien og venner satte Jens hytta i 
stand som var helt til nedfalls. Arbeidet ble gjort på helg men 
aldri på søndager for det er hviledagen. Siden den gang har 
vi fått mange fine tradisjoner der ute. Hver eneste St. Hans 
og Pinseaften er det grilling med alle i familien. Før i tida 

hadde også Lensbygda sykepleierforening møter der oppe, vi 
kalte det «rømmetur» vafler med rømme på ble servert. Når 
barnebarna var små, var vi alltid der ute på vinterferie. I 2009 
hadde vi åsmesse for første gang. 

Når var det dere startet med å ha åsmesse? 
Vi overtok etter Åse Slåttum i 2009. I år var den åttende 
gangen vi hadde åsmesse. Første året var det fem barnedåper. 
Det kom over 200 og vi kokte kaffe inne på sætra. Året etter 
fikk vi opp kaffe fra bygda som menighetsrådet hadde kokt 
klar. På åtte somrer har i alt 23 barn blitt døpt, en voksen og 
en 11-åring. 

Hvor mye jobb er det å arrangere åsmesse? 
Noe forarbeid må det være hvis det skal bli no. Før menighet, 
dåpsfølge og prest inntar Sjefstadsætra er vollen rundt slått, 
ute og inneområdet på sætra er satt i stand. 

Har dere noen spesielle minner fra åsmessene? 
Vi har veldig gode minner fra alle. Det var flott å ha så mange 
dåper første gangen. På åsamessa kommer det mange hyt-
tenaboer og folk fra Hurdal. Det synes vi er ekstra trivelig. 
Det gjelder for alle som komme hit. De trives på Sjefstadsæ-
tra og det er vi glade for.

Forsidebilde er et oversiktsbilde fra åsmessa i år. Fotograf Øyvind 
Sofienlund 

Prosesjonen med tre dåpsbarn kommer gående over gressvollen på vei mot setra.

Gerd  og Siggurd Bjørseth har ønsket velkommen til 
åsmesse på Skjefstadsætra for åttende året på rad.  
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Vi støtter menighetenes arbeid!
Hoff kirke

Lena - Tlf. 61 14 34 00
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«Den gongen var det liv uti åsa»    
Tekst: Olaf Nøkleby. Repro: Mjøsmuseet

Så lokker vi over den myra,
med kua og kælva og kyra,
og æille dei underlige dyra.
Kom rekkje, smekkje, syn for Gudsen, gule Bussen, ålete Bræinn.
Hu Gustarønnis, hu Rabesønnis, hu lekreste Mari, hu Raspelæinn.
Kom fram ein smed med hammar og tong,
sætt sitt merkje på stutehaunn.
Dæ vøulder ein skælkete lensmænnssån
ifrå Vællers.

Denni kulokken frå Toten er oppskrivin etter a Pål Gihle. Slik 
kunne det låte uti åsa når budeien’ lokke krøttera hemmatt 
tur skaua utpå kvældssiden. Kulokken laut bæra langt, så kua 
kunne høre det, og skjønne at nå sku’ a hemmatt og mjølkes. 
Og hadde du snill ku, så kom a. Men var kua vrang, hæll det 
var litt utpå hausten så a hadde fått smak på soppen, ja da 
kunn’a ræka langt, og da vill’a itte hemmatt, så det kunne bli 
my’ gåing og leiting før’n fækk buskapen på rætt kjøl, hem-
mattover åt sæter’n.
 Detti hører ei ænna tid tæll. Ei tid da utmarka, åsen, spel-
te ei helt ænna rolle for dei som sku’ ha seg i lævabrød på 
bygden enn a gjør i dag.
 «Den gongen var det liv uti åsa», herme’n Pål Gihle gam-
malt folk. Og «den gongen», dæ var dei siste tiåra ta atten-
hundretali. Folketalet auke, og garda og plassa på bygden laut 
skaffe mat åt flere folk hæll dom hadde gjort noen gong før. 
Ælle var avhengige ta, levde ta, jordbruki. Og dæ som kunne 
haustes i utmarken var ein væsentlig del ta ressursgrunnlagi

for matproduksjonen.
Vi kænn prøve å tenkje øss tællbarsatt tæll ein sammarsdag 
for 150 år sea. Det er folk på ælle sætrom, budeier, gjæter-
gutter og gjæterjinter. Etter kløvstigom går det karer som 
leier hester mæ kløv på. Dom frakter varer åt sæter’n og 
sæterprodukt hemmatt åt garda – ost og smør. Det går krøt-
tertråkk på kryss og tvers, ælle sta’n. Ku og ungdyr og kælver, 
sauer og lamonger, og eit gampefølgje kænn vi radt møte på 
òg. På no’n sætrer har budeia mæ seg både gris og høner, 
katte og bikkje. Utpå seinsammar’n er det ein bråtå mæ slåt-
tekarer og rakstjinter som slår gras og får bergje høyet på 
utslåttom og på sætervøllom. Frå ælle utslåttom kænn vi høre 
kauking og song. For dom hadde det morosamt òg, dom som 
dreiv på så sveitten rænn. Dom song og dom rofte åt inæ’æn, 
frå den eine utslåtten åt den ændre.
 Men det var itte bære høy dom hauste i utmarken. Uta-
om hælmen, vart nesten ælt vinterfóret åt dyrom hente uta-
for innmarka. Det var lauv og beit og ris og bar. Om vinter’n 
vart ælt detti kjørt hemmatt – mæ’ hest og sla’a.
 Før på sammara, i håvælla, tida millom vårønna og slått-
ønna, hadde kara’a vøri på vedahaugst, høggi bærkjeved, 
som dom kælte det. Veden vart lagt opp så’n tørke utover 
sammar’n og hausten, og så vart ‘n kjørt hemmatt på vin-
terføre. Men det var itte bære ved dom høugg. Det sku’ tæll 
utrulig my’ skigardsvørkje åt æll skigard’n neri bygden – ski-
gardsstaur og skived, og svei tæll å binde ihopes staura ti 
staurlagom i skigardom. Og råstaur laut dom ha for å få tørke 
køunnet. For itte å tala om bygningsvørkje – tømmer åt hus-
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bygging, bork og flis tæll taktækking.
 Ælt detti laut kjøres hemmatt. Som je har sagt før, vart 
osten og smøret frå sæter’n børi hemmatt på hestrygga, det 
vart kløvja tæll bygds. Men ællt som kunne bergje seg tæll utpå 
vinter’n, vart kjørt hemm på vinterføre. Itte var det væger 
utpå åsa og det var lite mæ’ hjuldoning, så sla’an var det vik-
tigste trænsportmidlet. Og sla’an glir bæ’re på snøføre enn på 
bærrmark. Dessuten var myrer og vatn tællfrøsne om vinter’n, 
slik at det gikk an å kjøre på dom.
 Så, som de ser, hadde vi ti øss ein tur uti åsa for ein 150 år 
sea, hadde vi møtt i helt ænna liv enn dæ vi møter i dag. Jo da, 
vi ville kænskje råkt på ein fiskjer hæll ein harajeger òg, men 
ændatæll fiskjera og jegera var der fysst og fremst for å skaffe 
mat, itte for å kople ta, slik dom gjør i dag. Og slik hadde det 
vøri frå dei fysste menneskja slo seg ner og bynte mæ åker-
bruk på Toten i ei fjern fortid – for 3-4 tusen år sea.
 Storparten ta Totenåsa er ællmenning. I ællmenningom 
har ælle garda på bygden rætt tæll å ta ut tømmer og ved, 
dom kænn ta seg sæter og hauste vinterfór, dom kænn fiskje 
og jakte. I dei eldste lovom, Gulatingslova og Frostatingslova, 
står det at det er herredet som eig ællmenningen. I Kristian 

den fjordes Norske lov frå 1604 står det at bygdelaget eig 
ællmenningen. Etter hårt som folketalet voks og presset på 
utmarka vart større, gikk my’ ta ællmenningom i lændi over 
tæll å bli privatskauer. Og dei ællmenninga som vart att, fænn 
kongen på at ‘n åtte. Men såmmå å kongen sa og såmmå å by-
råkrata hass neri Kjøpenhamn fænn på, kunne dom itte ta frå 
bygden dei gamle rætta tæll beite, fórsanking, skigardsvørkje, 
husvørkje, jakt og fiskje. 
 Når kongen likevæl fænn på å sea at det var hænn som 
åtte ællmenningen, var det fordæ’n hadde fønni ut at ‘n kunne 
tyne ut no’ ekstra skattekroner frå dei som fænn seg utkom-
me i utmarken. Dessuten bynte trea som voks i skauom å få 
ein eigenverdi, å bli hændelsvare, utover på 16- og 1700-tali. 
Ælle kriga som danskekongen førde, gjorde at ‘n vart i beit for 
pe’eng. Dermæ’ tok ‘n tæll å sælja dæ’n æller hadde ått – kjør-
kjen’ og allmenninga. I 1805 hadde tur’n kømmi åt ællmen-
ningom på Toten. Kongen ville sælja. Men hænn som var amt-
mænn på den tid’n, ‘n Christian Sommerfelt, fækk gardbrukera 
på Toten tæll å gå i hop og kjøpe ællmenninga sine. Dermed 
vart dei fleste garda på Toten dæ vi kænn kælle ællmenningsei-
gere, men hele bygda har den gamle ællmenningsretten. Je veit 
itte ta at detti har ført tæll no’ motsætningsforhøll å tala på 
dei 211 åra som har gått sea kongen solte den ællmenningen 
som ‘n nok itte åtte.
 Dei siste 100 -150 åra har samfunnet vårt gått gjennom 
ein utrulig endringsprosess. Dæ har mæ den tekniske utviklin-
gen og ein enorm vekst i folketali å gjøra. Jordbruket i 2016 
er no’ helt ænna enn jordbruket midt på 1800-tali. Og bruken 
ta utmarken er itte tæll å kjinne att. I dag er det daudt på sæ-
trom, men livat i ælle fritidshusom og hyttom som har kømmi 
opp. Tømmerhøugger’n og åskjører’n er borte. Skøgsmaskina 
og lassbærer’n har kømmi i sta’n. Beitedyra – sau og ungdyr 
og kjøttfe og eit og ænna gampefølgje – gjør at utmarka itte 
gror ælldeles att.

Og skauen gir øss tømmer og ved – og ro i sinnet, som ‘n 
støtt har gjort.
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Åsen og je     
Tekst: Eystein Elde  Foto: Øyvind Holmstad

Asbjørn Stangstuen kjører løypemaskin på Åsen. 

Hva tenker du på når du hører ordet Åsen? 
For et mangfoldig spørsmål! Tenker annerledes i dag når jeg 
er i 70-åra enn da jeg var 20 år. Første delen av livet mitt var 
Åsen knyttet til idretten. Etter som jeg har blitt eldre handler 
Åsen om å gjøre en dugnad for felleskapet. I Østre Toten har 
kjøring av løypemaskina alltid vært et frivillig arbeid. Når jeg 
hører ordet Åsen i dag så minner det meg om at jeg er på 
jobb for allmennheten slik at de kan få gå på ski. 

Hvor ofte kjører du opp løyper og hva er sesongen? 
Før var det faste ruter til faste tider. I dag er vinteren noe 
variabel. Den kan vare fra oktober til mars eller fra januar 
til april. Før var det mer forutsigbart når vinteren kom. I dag 
kjører vi sesongen etter behov. 

Har du noen fine opplevelser fra en av turene dine? 
Det er jo mange tusen turer. Når en er så mye ute i naturen, 
opplever en alt – som dyreliv og nydelige soloppganger. Det 

en husker best, er når en måtte hjelpe andre eller sjøl trengte 
hjelp. Det er det vi prater på i ettertid, den gangen vi kjørte 
fast maskina i ei myrgrop, ikke den elgen vi så i 1973. 

Harald & Evelyn Evensen bor på Åsen fra vår til 
høst.  
Hvor mye er dere på Åsen i løpet av året? 
Vi er her cirka 120 dager i året. 

Hva gjør at dere tilbringer så mye tid her? 
For det første er vi pensjonister. Vi liker oss veldig godt på 
Laupen fordi det er så pent her. Her er det stille og rolig. 

Hvilke fisk pleier dere å få, biter det godt? 
Vi får mest abbor. Tidlig på våren og utover er det bra fiske, 
men nå biter den ikke i det hele tatt. 

Fortell om fuglene dere mater..
Før lærte Harald opp fuglene så de spiste mat rett fra hånda 
hans. Nå bruker vi et brett som vi holder fram og de kommer 
dit for å få mat. Her oppe er det gravmeis og kjøttmeis. Noen 
ganger er det toppmeis også og en sjelden gang får vi besøk 
av hakkespetten som kommer for å jakte nøtter. 
 
Ser dere ofte dyr her på Åsen? 
Vi ser ikke veldig mange. En sjelden gang er det elg, noen 
ganger ser vi rev og hare. 

Randi Holte bor på Gjøvik, tar ofte turen til Åsen.
Hvordan oppdaget du Totenåsen? 
Jeg husker godt at jeg var med far på ski på Torsætra når jeg 

Toten sett fra Totenåsen.
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var lita. Men det var først for åtte år siden da vi kjøpe hytte i 
Høverroa, at jeg skjønte hvor fint det er her. 
Hva gjør du når du er på Åsen? 
Da er vi på hytta og koser oss der. Vi har fått lov til å gjerde 
inn litt og har en hageflekk hvor vi har mange blomster. Jeg 
liker å ha det fint rundt meg og det prøver jeg også på når vi 
er på Åsen. Gå turer er også viktig, det gjør vi mye. 

Hva er det som er så bra med Åsen? 
Jeg bor i blokk på Gjøvik. Da er det godt å komme hit. Jeg 
elsker å kjenne på stillheten og friheten i naturen. 

Har du noe spesielt minne fra Åsen? 
På hytta har vi mange lys både ute og inne. Hvis en er ute i 
mørket, ser en lysene på lang avstand. En gang kom det en 
fremmedkar og banket på døra, han hadde med seg mozart-
kuler som han ville gi til oss i gave. Det var fordi han var så 
takknemlig for at vi holdt lysene tent i hytta, det syntes han 
var fint.

Ingunn & Frode er vertskap på Torsætra. 

Hvor lenge har dere vært vertskap på Torsætra og hvorfor har 
dere valgt å være det?
Vi er på syvende året nå, dette er et helt fantastisk sted å 
være. Torssætra har alle muligheter for turer og naturopp-
levelser. Vi trives utrolig godt. Når folk kommer på Åsen, får 
de plutselig god tid. Alle som kommer til oss er blide og for-
nøyde. Åsen gjør noe med folk! 

Hvilken betydning har det for dere at dere holder til på Totenåsen? 
Vi ligger langt unna mye, men likevel nært det viktigste - nem-
lig naturen. Det er utrulig at det går an å drive et slikt sted 
så langt fra folk. Åsen gjør også noe med oss som jobber her, 
en får ro i sjela.

Hva er det beste med Åsen? 
Det er naturen. 

Vil du gi oss oppskriften på konjakksausen deres? 
(Latter) Nei, den må dere på Torssætra for å få! 

Tordis og Harald Bergli plukker bær på åsen. Ha-
rald er ildsjel for åsmessa.

Hva slags bær finner du på åsen og hvor mye har du plukket i år?
Vi har plukket 9 kilo molte og 45 liter blåbær. Vi har funnet 
noen liter tyttebær, med den er ikke helt moden ennå. Vi har 
også funnet 5 liter med krekling, - det er jo egentlig rypemat, 
men det passer godt til blandingssaft med blåbær. Krekling 
kan vi lage gele av og den passer godt til viltkjøtt. 

Hvor ofte er du på Åsen, Harald, og hvorfor liker du deg der?
Jeg er der annen hver dag og har vært der siden jeg var barn. 
Vi bor tett på og så har vi hytte der. 

Hvorfor engasjerer du deg i år etter år for å gjennomføre ås-
messa?
Fordi jeg liker det og er interessert i det. Det er jo så godt å 
vara på Åsen. Åsen og gudstjeneste hører sammen. (Harald 
er aktiv i mange av de små og store forberedelser som skal 
gjøres. Under gudstjenesten er han kirketjener, blant annet 
tar han hånd om den utradisjonelle kirkeklokka, - et spett 
hengende i et tau.) 

Jo Atle Holmstad har sau på sommerbeite på 
Åsen.
Når er sesongen for sauene på Åsen? 

Fra slutten av månedsskiftet mai til juni. Sankinga starter nå i 
begynnelsen av september. 

Trives sauene på Åsen? 
Ja, de gjør det. Når de kjem dit opp kan de gå helt fritt i natu-
ren og beite ferskt gras og drikke reint vatten. 

Er det noen farer som lurer i skogen for dem? 
Ja, det er jo forskjellig typer farer. Det er lite rovdyr på Åsen. 
Men det hender at en «slenger» av en ulv eller gaupe kom-
mer innom. Men det er sjelden. Biltrafikk og lausbikkjer er 
farligere. 

Hva er ditt forhold til Åsen?  
Jeg bruker Åsen mye - turer, trening, ettersyn av beitedyr og 
fisking. Vi har hytte, men er mest ute. 
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Opplevelser i kø for  
konfirmantene i Kragerø  

Tekst og foto: Anny Holien
Regn og kjølige dager greidde ikke å sette stopper for akti-
vitetene og gleden på konfirmantleiren i Kragerø. 103 kon-
firmanter fra Balke, Kapp, Hoff og Nordlien var med. I tillegg 
kom konfirmanter fra andre menigheter i Hamar bispedøm-
me, så til sammen var det ca. 400 ungdommer. 

Totningene utmerket seg og ble lagt merke til på flere måter. 
Første dagen vant et av våre lag «Kragerølekene», en natursti 
der både hodet og kroppen og samarbeidsevnene måtte tas i 
bruk for å løse oppgavene. 

I tillegg til sang, drama og forkynnelse i teltet hver formiddag 
der mye av konfirmantundervisningen ble gjort unna, var det 

andre aktiviteter. De som ville, fikk være med på sjørafting. 

Kveldene var fylt med pilegrimsvandring, kveldsavslutning i 
kirka og ulike seminar før det ble avsluttet med gruppemøter 
på rommene. En kveld ble det arrangert «Kragerøtalenter» 
og også der var det totninger som gikk av med seieren. 

Vi hadde også med oss en gjeng flotte ungdomsledere som 
gjorde en imponerende jobb. Og uten flott innsats av voksne 
hjelpere fra Østre Toten, de fleste konfirmantforeldre, hadde 
ikke leiren latt seg gjennomføre. En stor takk til dere som 
brukte en uke, noen også to uker, av ferien deres på dette! 

Spente, forventningsfulle og klare for sjørafting.

Ole Marcus, Jakob, Hedda og Karen Emine fremfører sitt 
vinnerbidrag under «Kragerøtalenter»

Det ble også tid til litt avslapning i gresset mellom slagene. 
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Gullkonfirmantjubileum 2016  
Tekst: Alfhild Margot Evenrud. Foto: Tom A. Hansen

Den 26/6 – 1966 var det 95 håpefulle i Hoff sokn og 21 i 
Nordlien sokn – til sammen 121 gutter og jenter - som ble 
konfirmerte, etter å ha «gått og lesi for presten» som det 
hette den gongen. 

Søndag 21. august 2016 feiret vi gullkonfirmantjubileum, men 
11 stykker var ikke blant oss lenger. Vi var fem i komiteen; 
Hans Seierstad fra Seierstad, Tor Rustad fra Hoffsvangen, 
Margot Opsahl Evenrud fra Vildberg, Anne Marie Narum Sæ-
ter fra Nordlien og sokneprest Eystein Elde.
Vi fordelte gullkonfirmantene mellom oss, etter skolekretser, 
og så begynte arbeidet med å finne adresser. Gutta gikk stort 
sett greit, men jentene som skiftet etternavn da de giftet, seg 
var litt verre. 
Noen «nøtter» hadde vi, men vi knekte dem også og innby-
delsene ble sendt ut i god tid. 
Vi møttes kl. 10.00 denne søndagen, noen med følge, til en 
flaggpyntet Bygdestua i strålende sol. 
Spente var vi, på om den og den var der, ville vi kjenne hver-
andre igjen? Håndhilsningen begynte og det ble til mange smil 
og gjenkjenninger, selv om vi nok ikke klarte å plassere alle. 
Inne ventet kaffe og wienerbrød. 

Så gikk vi til gudstjeneste i Hoff kirke der vi ble ønsket vel-
kommen av sokneprest Eystein Elde. Åpningssalmen var «Fa-
gert er landet» av Anders Hovden. Elde holdt en fin jubile-

umsgudstjeneste og det ble tent lys for de gullkonfirmantene 
som var gått bort. Vi sang salmer vi kjente - «Kjærlighet er 
lysets kilde, «I himmelen, i himmelen» og avsluttet med «Nå la 
oss takke Gud». Så var det fotografering ute ved kirkeveggen 
av Tom Hansen, som stilte oss raskt opp og kom med noen 
«artigheter», slik at alle ble blide og pene. 

Deretter bar det tilbake til Bygdestua og bespisning. Hans 
Seierstad ønsket oss velkommen til bords og ledet oss gjen-
nom festen. Noen av oss var spurt på forhånd om kulturelle 
innslag, men først var det presentasjon av hver enkelt. Arne 
Skjønsby hadde tatt med gitaren for å synge og spille for oss. 
Han åpent vakkert med «Lycliga gatan», «Du ska få en dag i 
mårrå» og «Je kunne vøri snekker, je kunne vøri smed.» 
Så fikk Tor Rustad ordet og fortalte interessant om hvordan 
konfirmanttiden var før i tida, om opprinnelsen og om pre-
ster før og nå. 
Grethe Raddum tok oss så med på en spennende reise gjen-
nom litt av hennes hverdag i Bhutan, som sykepleier, hjelpe-
pleier og alt-mulig-menneske. Hun viste lysbilder og fortale 
om en helt annen verden enn hverdagen på Toten. Tiden gikk 
så alt for fort og praten gikk livlig rundt bordene. 
Til slutt takket Eystein Elde komiteen for planlegging og gjen-
nomføring og alle som bidro med innslag. Takk også til med-
hjelpere på Bygdestua, som ordnet i stand til oss der. Det ble 
en minnerik, trivelig og fin dag. 
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Tlf. 61 14 36 00

   

Narumsgården - Lena. Tlf. 61 16 00 80
Tlf. 61 16 91 80

2850 Lena - www.kloppen.no

Vi støtter menighetenes arbeid!
Kjolesenteret på Lillo
Alt innen kjoler og stoffer
2850 Lena
Tel: 92 46 22 69

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Tryg Salgssenter Skreia

Din lokale forsikringsrådgiver

Tel 46823000

Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Lenagate 70 - 2850 Lena

TYTEBÆRET 

Tytebæret uppå tuva 
veks utav ei liti von. 
Skogen med si grøne huva 
fostrar mang ein raudleitt son. 

Ein gong seint om hausten lagde 
Liten svein til bærskogs ut. 
"Raudt eg lyser," bæret sagde, 
"kom åt meg, du vesle gut!" 

Her i frå du må meg taka! 
Moge bær er utan ro; 
mal meg sund, at du kan smaka 
svaledrykken av mitt blod! 

Mognar du, så vil du beda 
just den same bøn som eg. 
Mogen mann det mest må gleda 
burt for folk å gjeva seg. 

Av A. O. Vinje

VI TRENGER 
FRIVILLIGE 

Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg?

Hedmark og Oppland

Å snakke med folk om livet gir mening.

Foto: K
irkens SO

S /
 Fotograf: Torstein Ihle

 Ta kontakt for mer informasjon på 
tlf :  900 17 535 el ler epost:  hedmark-oppland@kirkens-sos.no

www.kirkens-sos.no

Kursstart for nye frivillige på Lillehammer, Gjøvik og Hamar
 3. november 2016 kl. 18.00 i Moelv
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Hyggetreff og formiddagstreff
Hoff:
Andre fredag hver måned i Bygdestua kl. 11-13.00. 

Kapp: 
Andre onsdag hver måned i Kapp kirkestue kl. 11-13.00.

Nordlien:
Første torsdag hver måned i Nordlien kirkestue kl. 11-13.00.

Bli med!
Vi trenger flere frivillige i 

trosopplærlingen! 
Særlig nattevakter, 

ta kontakt med
 Anny Holien

Lørdag 15. oktober – søndag 16. oktober

 i Gjøvik Fjellhall. 

Et actionfylt døgn med noen timers hvile og søvn 

for 7. og 8. klassinger (f.2003/2004) Hoppeslott, 

sumobryting, fart og action iblandet sang, forkyn-

nelse og bønn. 24 festivalen er et samarbeids-

tiltak for Toten prosti. 

Invitasjon kommer i posten.

Lørdag 26. – søndag 27. november.                                         

Lys Våken er for alle som går i 6. klasse 

(født 2005) og arrangeres i år i Kapp/ 

Nordlien kirker og i Totenviken 

kirke. Invitasjon kommer i 

posten. 

Amigosdag
 Lørdag 12. november kl. 11 – 19 

på Bygdestua på Hoffsvangen.
Går du i 4. og 5. klasse (er født 2006/2007) 

er du velkommen til Amigosdag.
Amigos betyr venner og denne dagen håper vi du 

kan bli kjent med og få nye venner. 
Du får oppleve: Lek. Sang. Konkurranser. Bibelsamling. 
Møte med Ecuador. Misjonstivoli. Spennende smaker. 

Amigosdagen er et samarbeid med Acta Oppland, 
og er åpen for 4/5-klassinger utenfor 

Østre Toten også. 
Invitasjon kommer i posten.

Ottesang
Hoff kirke torsdag kl. 07.00 . Velkommen til en rolig start på dagen 
25 minutter bønn, stillhet, salmer tekstmeditasjon og orgelspill. Bli 
gjerne med på en kopp kaffe i våpenhuset i etterkant.
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Døpte
Hoff

Adrian Nøss Seierstad
Matias Vestlien
Markus Øverseth Bekkelund
Philip Nordbrøden Arntsen
Anna Herland Gulbrandsen
Erle Sundby Lauesen
Emil Engelstad Hansen
Ingrid Nordheim Hansen
Sigrun Wendelbo Hensvold
Emma Sofie Teigen Ingvaldsen
Elida Alvilde Skogli

Kapp
Aksel Bjerke Lyftingsmo
Jonathan Gran Larsen

Norlien
Vetle Førde

Vigde
Hoff
Monica Ødegårdsstuen og Cato Thune 
Sissel Tverå og Ola Snoen Løvstad
Mariann Raddum og Bendik Mydland

Nordlien
Anne Mette Stikbakke og 
Pål Andreas Limoseth
Oddrun Luseter og Ørnulf Bradal
Tonje Kristine Holmgren og 
Christian Backer
Pensiri Utland og 
Alexander Wilhelm Topp

Døde
Hoff
Olaf Johannes Bergrud
Oddvar Laeskogen
Margit Bjørnstad
Inger Johanne Karsrud

Oskar Raddum
Odd Tollefsrud
Helga Larsen
Hildeborg Stenersen
Ole Jørgensethstuen
Agnes Lindstad
Bjørn Evensen
Gullik Halvor Strand
Marit Senstad
Lars-Ove Aarvig
Ingebjørg Kolbu
Arnhild Margot Hansen
Asbjørn Lyftingsmo Hokstad
Astrid Emilie Nyland
Petra Hjørdis Myrland
Odd Westby
Kåre Walby
Margit Petra Foss
Eva Oppegaard

Nordlien
Per Villy Askeli
Svein Willy Engebakken

Skolestartgudstjeneste
Tekst og foto: Christian von Harling 

I Kapp er vi ikke redde for å prøve ut nye ting, og utdeling av 
6-årsbok har vi ikke prøvd før. Utdeling av 6-årsbok er jo en 
innarbeidet tradisjon flere steder, men ikke her i kommunen. 
Derfor ville vi prøve oss på det og alle 1.-klassinger fra Kapp 
skole ble invitert til en feiring av skolestarten sin.
Foreldre, barn og de av menigheten som ønsket, ble med på 

natursti rundt kirken. Etter naturstien feiret vi gudstjeneste 
med solstrålen Aksel som ble båret frem til dåpen. Og alle 
barna fikk utdelt 6-årsboka med oppgavehefte. 
Kirkekaffen var også av den uvanlige sorten. Vi hadde fyrt opp 
grillen og serverte pølse og lompe til alle som ville ha. Alt i alt 
var det en meget flott og hyggelig gudstjeneste.
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Menighetsbladet
POSTADRESSE 
Tømmerholsveien 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 16 59 10
Faks:  61 16 59 11

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no
 

Telefoner og e-postadresser
  Telefon arbeid: Telefon privat: E-post:
Menighetskontoret, Ellen Reinsvollsveen 61 16 59 10  er848@kirken.no
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 61 16 59 13 47 60 29 15 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Grevbo 61 16 59 13 90 08 42 07 cg423@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud 61 16 59 16 91 60 43 96 sh524@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien 61 16 59 20 99 61 47 24 ah538@kirken.no
Kirkeverge Roar Øksne 61 14 15 11 91 12 74 04 ro466@kirken.no
Kantor Robert Brodacki   61 16 59 12 95 77 89 95 rb458@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise 92 82 68 08  sr559@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås 41 26 18 31  fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug 46 66 06 27  sl879@kirken.no

Menighetsrådsleder: 
HOFF: Thorbjørg Nordengen  41 56 78 14
KAPP: Christian von Harling  97 06 17 19 
NORDLIEN: Steinar Aalstad  90 55 24 94

Kirkens SOS  81 53 33 00 
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255  
Booking Bygdestua v/Bente Mikkelborg  97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes   40 54 70 11

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda, 
ca. annenhver søndag kl. 11.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf.: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
A Gulli tlf. 61 14 70 13/40 45 51 91. 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for 
barn og foreldre.  Annenhver tirsdag tom 
1.des.  Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne 
Alvilde A Gulli tlf. 61 14 70 13/40 45 51 91. 

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Erling Onstein, tlf.: 922 30 497

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt: Anne-Lise Høgvoll
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi 
spiser middag sammen og prater om livet. 
Hver onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran. 
Tlf.:45 84 83 84

MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
torsdag i måneden - 28/9, 19/10 og 30/11 
(med forbehold om endringer – se annonse 
i Totens Blad.) For nordmenn, asylsøkere 
og bosatte flyktninger. Målet å er bli kjent 
- skape vennskap! Kontakt: Anne Hilde 
Kristiansen tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf.: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf.: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i 
Bygdestua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Gunn Marit Gran, tlf: 97 67 37 61 
eller Trine Gran Reppesgård, tlf: 98 60 24 81

Spurven TenSing
Øver hver mandag fra kl.19.00 til 21.30 i 
Bygdestua på Vangen. 
Ungdom fra 13 til 19 år
Kontakt:  
Jan Arman Hagelund: 40 47 21 51

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf.: 480 39 180

Hoff misjonsforening
Leder: Asbjørg Tosterud, tlf.: 90 78 17 60
 
BARNEKLUBB
Barneklubb i Bygdestua på Hoffsvangen: 
Annenhver torsdag 
kl. 17.30 – 18.30. 
Kontakt: 
Annbjørg Kristoffersen, tlf.: 61 14 28 57 
eller Anita Stensrud, tlf.: 90 97 88 49

Kapp sjømannskirkeforening
Leder:  Randi Lise Hammersbøen,   
tlf.: 61169208

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 07.12.2016
Frist for levering av stoff er 17.11.2016.
Stoff til bladet levers på usb (word) eller 
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Christian von Harling, Olaf 
Nøkleby, Karen Sissel Solberg, Christina Grevbo og Eystein Elde.

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykking: Grafisk Byrå, Gjøvik
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Gudstjenester
Søndag 18. september
Salme 38,10-16

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Nordlien kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Eystein Elde

Søndag 25. september
Luk 9,57-62

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Søndag 2. oktober
Matt 18,1-11

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Søndag 9. oktober
Luk 12,13-21

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd
Liv Ingund Ødegaard synger

Kapp kirke kl. 19:00
Temagudstjeneste: 
En klage over verdens nød
Sokneprest Eystein Elde

Søndag 15. oktober
Luk 10,25-37

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Småspurven
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Hoff kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Christina Grevbo

Søndag 23. oktober
Matt 24,35-44

Hoff kirke kl. 11:00
Familiegudstjeneste med høsttakkefest
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd
Eva Stende synger

Søndag 30. oktober
Bots- og bønnedag
Luk 15,11-32

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse 
Vikar 
Dåp og nattverd

Kapp kirke kl. 11:00
Menighetsrådet holder gudstjenesten

Søndag 6. november
Allehelgensdag
Luk 6,20-23

Hoff kirke kl. 11:00
Allehelgensgudstjeneste
Sokneprest Eystein Elde
Nattverd

Nordlien kirke kl. 19:00
Allehelgenskveld
Sokneprest Christina Grevbo
Liv Ingund Ødegaard synger

Søndag 13. november
Luk 13,10-17

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Nordlien kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste
Sokneprest Eystein Elde

Søndag 20. november
Siste søndag i kirkeåret
Joh 9,39-41

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Kapp kirke kl. 19:00
Lovsangsgudstjeneste
Ten Sing og Marmor deltar
Musikalsk leder Christian Sporild
Sokneprest Christina Grevbo

Søndag 27. november
1. søndag i advent
Matt 21,1-11

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Sokneprest Eystein Elde
Dåp og nattverd

Nordlien kirke kl. 11:00
Familiegudstjeneste med
Lys våken
Kateket Sten Are Hanserud
Sokneprest Christina Grevbo
Dåp og nattverd

Søndag 4. desember
2. søndag i advent
Joh 14,1-4

Hoff kirke kl. 15:00
Lysmesse med speideren
Sokneprest Christina Grevbo

Nordlien kirke kl. 19:00
Lysmesse. KBN deltar
Sokneprest Christina Grevbo
Kl. 18 tenning av julegrana utenfor kirkestua. 
KBN spiller. Servering. Velkommen!Med forbehold om endringer. Se annonse i O.A. og på  

hjemmesiden: kirkeniøstretoten.no
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